

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia2015 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wniosku o przyznanie kompensaty

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o państwowej kompensacie przysługującej ofiarom niektórych przestępstw (Dz. U. Nr 169, poz.1415, z późn. zm.¹⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 7 września 2005 r. w sprawie wniosku o przyznanie kompensaty (Dz. U. Nr 177, poz. 1476) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 13 stycznia 2016 r.

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

¹⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 96, poz. 608, z 2009 r. Nr 79, poz. 665 oraz z 2015 r. poz. 1587.

Załącznik do rozporządzenia Ministra
Sprawiedliwości
z dnia (poz.)

WZÓR

| FORMULARZ WNIOSKU O PRYZYCNANIE KOMPENSATY | |
|---|--|
| POUCZENIE | |
| <p>1. Druk należy wypełnić czytelnie uzupełniając wszystkie możliwe rubryki zgodnie z posiadaną wiedzą, dokonując wpisów bez skreśleń i poprawek.</p> <p>2. W wypadku, gdy nie jest możliwe wpisanie wszystkich danych w rubrykach wniosku, należy je umieścić na kolejnych ponumerowanych kartach formatu A4, ze wskazaniem uzupełnionej rubryki. Pod dodaną do formularza treścią należy złożyć podpis.</p> | |
| <p>1. Sąd Rejonowy, do którego składany jest wniosek (nazwa i siedziba sądu, ewentualnie również właściwy wydział)</p> | |
| | |
| <p>2. Dane osoby ubiegającej się o kompensatę</p> | |
| <p>2.1. Imię i nazwisko</p> | |
| | |
| <p>2.2. Numer Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL), jeżeli osoba ubiegająca się o kompensatę go posiada lub posiadała</p> | |
| | |

| |
|--|
| 2.3. Adres miejsca stałego pobytu |
| |
| 2.4. Dane pełnomocnika, w tym adres do doręczeń, o ile osoba ubiegająca się o kompensatę jest reprezentowana przez pełnomocnika |
| |
| 3. Dane ofiary czynu zabronionego |
| Czy osoba, ubiegająca się o kompensatę jest ofiarą czynu zabronionego? <i>Proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź</i> |
| A. TAK <input type="checkbox"/> |
| B. NIE - ofiara czynu zabronionego poniosła śmierć i kompensatę ubiega się osoba najbliższa <input type="checkbox"/> |
| W przypadku zaznaczenia odpowiedzi B proszę podać dane ofiary czynu zabronionego |
| 3.1. Imię i nazwisko ofiary czynu zabronionego |
| |
| 3.2 Numer Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL), jeżeli ofiara czynu zabronionego go posiada lub posiadała |
| |
| 3.3 Ostatni adres miejsca stałego pobytu ofiary czynu zabronionego |
| |

| |
|--|
| 4. Informacje dotyczące czynu zabronionego, którego dotyczy wniosek o przyznanie kompensaty |
| 4.1. Data i miejsce popełnienia czynu zabronionego |
| |
| 4.2. Zwięzły opis czynu zabronionego |
| |
| 4.3. Skutki czynu zabronionego dla życia i zdrowia ofiary |
| |

| |
|--|
| 5. Informacje dotyczące poniesionych kosztów oraz utraconych zarobków lub innych środków utrzymania, będących skutkiem czynu zabronionego |
| 5.1. Poniesione koszty pogrzebu |
| |
| 5.2. Poniesione koszty związane z leczeniem lub rehabilitacją |
| |
| 5.3. Utracone zarobki lub inne koszty utrzymania |
| |
| 6. Wysokość kompensaty, o jaką ubiega się wnioskodawca |
| |
| 7. Oświadczenie o nieuzyskaniu odszkodowania lub świadczenia z innych źródeł lub tytułów <i>Pouczenie: za złożenie fałszywego oświadczenia grozi odpowiedzialność karna.</i> |
| Świadoma/świadomy odpowiedzialności karnej grożącej za złożenie fałszywego oświadczenia, oświadczam, że nie uzyskałam/nie uzyskałem odszkodowania lub |

świadczenia od sprawcy lub sprawców czynu zabronionego, z tytułu ubezpieczenia lub ze środków pomocy społecznej.

8. Wykaz załączników (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat i wpisać liczbę dokumentów)

- odpis zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa -szt.
- odpis orzeczeń wydanych w postępowaniu karnym -szt.
- odpis zaświadczenia lekarskiego lub opinii biegłych -szt.
- inne dokumenty potwierdzające informacje zawarte we wniosku:

9. Wykaz dokumentów potwierdzających, że osoba ubiegająca się o kompensatę była osobą najbliższą dla ofiary czynu zabronionego - proszę wypełnić tylko w przypadku, gdy ofiara czynu zabronionego poniosła śmierć i o kompensatę ubiega się osoba najbliższa, inna niż w punkcie 10

- odpis aktu małżeństwa -szt.
- odpis aktu urodzenia -szt.
- odpis aktu zgonu - szt.
- odpis orzeczenia o przysposobieniu - szt.
- inne
-
-

10. Oświadczenie o pozostawaniu z ofiarą czynu zabronionego we wspólnym pożyciu
 proszę wypełnić tylko w przypadku, gdy ofiara czynu zabronionego poniosła śmierć i o kompensatę ubiega się osoba najbliższa pozostająca z nią we wspólnym pożyciu (w nieformalnym związku)

Pouczenie: za złożenie fałszywego oświadczenia grozi odpowiedzialność karna.

Świadoma/świadomy odpowiedzialności karnej grożącej za złożenie fałszywego oświadczenia, oświadczam, że w chwili popełnienia czynu zabronionego na szkodę pozostawałam z nim/pozostawałem z nią we wspólnym pożyciu.

11. Miejscowość i data**12. Podpis osoby ubiegającej się o kompensatę**

Uzasadnienie

Nowelizacja rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 7 września 2005 r. w sprawie wniosku o przyznanie kompensaty wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o zmianie ustawy o państwowej kompensacie przysługującej ofiarom niektórych przestępstw, ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. poz. 1587) – zwanej dalej „ustawą”.

Ustawa nowelizuje m.in. art. 9 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o państwowej kompensacie przysługującej ofiarom niektórych przestępstw (Dz. U. Nr 169, poz. 1415, z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą o kompensacie”, zawierający niezbędne elementy wniosku o kompensatę.

Zmiana ta rozwiązuje problematyczne kwestie, jakie pojawiały się na gruncie stosowania art. 9 obowiązującej ustawy o kompensacie, precyzując wymogi dotyczące wniosku o kompensatę. Chodzi zwłaszcza o potrzebę określania obywatelstwa osoby będącej ofiarą przestępstwa, w sytuacji gdy osoba ta zmarła, a jej najbliżsi posiadają inne obywatelstwo. Z istoty prawa do kompensaty wynika bowiem, że dla przyznania tego świadczenia powinny być okoliczności związane ze statusem (obywatelstwo albo miejsce stałego pobytu) ofiary, a nie osoby uprawnionej, będącej osobą najbliższą ofiary, która zmarła.

Wprowadzone w ustawie o kompensacie nowe brzmienie jej art. 4 (wskazuje kryterium miejsca stałego pobytu w miejsce kryterium obywatelstwa) i art. 9 ust. 1 usuwają wszelkie dotychczasowe problemy interpretacyjne.

Szczególnie ważna jest zmiana polegająca na usunięciu wymogu podawania przez osobę uprawnioną informacji o jej stanie rodzinnym (dotychczasowy art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy o kompensacie). W doktrynie podkreśla się bowiem, że wymóg ten nie ma i nie powinien mieć żadnego znaczenia przy rozpoznawaniu wniosku, a przede wszystkim przy podejmowaniu decyzji o przyznaniu kompensaty i jej wysokości. Jedyną ważną kwestią jest informacja dotycząca tego, czy osoba uprawniona jest osobą najbliższą ofiary, która w wyniku czynu zabronionego poniosła śmierć (E. Bieńkowska i L. Mazowiecka, Państwowa kompensata przysługująca ofiarom niektórych przestępstw – Komentarz, teza 2 do art. 9 str. 53).

W miejsce informowania o stanie rodzinnym, jak ma to miejsce obecnie, ustawa – w jej zmienionym kształcie – wskazuje w art. 9 ust. 3 na obowiązek dostarczenia organowi

orzekającemu istotnych dla sprawy dokumentów i informacji dotyczących kwestii pozostawania osobą najbliższą dla ofiary, która poniosła śmierć, lub informacji dotyczących faktu pozostawania z taką ofiarą we wspólnym pożyciu, co nastąpić ma w formie oświadczenia złożonego pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ustawa wprowadza również, jako niezbędny element wniosku o kompensatę, obowiązek wskazania numeru identyfikacyjnego PESEL osoby uprawnionej i ofiary.

W związku ze wskazaną wyżej zmianą wymogów dotyczących wniosku o przyznanie kompensaty, niezbędna jest nowelizacja wydanego na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy o kompensacie rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie wniosku o przyznanie kompensaty.

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia przewidziane na dzień 13 stycznia 2016 r. jest skorelowane z początkiem obowiązywania ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r., w której zostały zmienione wymogi wniosku o kompensatę, którego formularz został określony w rozporządzeniu w sprawie wniosku o przyznanie kompensaty.

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz z § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. poz. 979).

Regulacja objęta rozporządzeniem nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej oraz Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania konsultacji lub uzgodnienia.

| | |
|---|---|
| <p>Nazwa projektu Projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie wniosku o przyznanie rekompensaty.</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Sprawiedliwości</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>Heronim Ostrowski główny specjalista Departament Legislacyjny 22 52 12 421 HOstrowski@ms.gov.pl</p> | <p>Data sporządzenia 18.11.2015</p> <p>Źródło: Zmiana ustawy z inicjatywy ustawodawczej Senatu – przepisy wykonawcze</p> <p>Nr w wykazie prac B225</p> |
|---|---|

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Nowelizacja rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 7 września 2005 r. w sprawie wniosku o przyznanie kompensaty wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o zmianie ustawy o państwowej kompensacie przysługującej ofiarom niektórych przestępstw, ustawy - Kodeks postępowania cywilnego oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. poz. 1587) - zwanej dalej „ustawą”.

Ustawa nowelizuje m.in. art. 9 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o państwowej kompensacie przysługującej ofiarom niektórych przestępstw (Dz. U. Nr 169, poz. 1415, z późn. zm.) - zwanej dalej „ustawą o kompensacie”, zawierający niezbędne elementy wniosku o kompensatę. Projektowana nowelizacja rozporządzenia ma charakter dostosowawczy i techniczny wobec postanowień znowelizowanej ustawy.

Proponowane przepisy ustawy realizowane przez przedmiotowe rozporządzenie doprecyzowują zakres danych zawartych we wniosku o przyznanie kompensaty, co ułatwi składanie tych wniosków. Spośród 127 wniosków o przyznanie państwowej kompensaty, złożonych w latach 2008-2009 i objętych badaniem aktowym (S. Łagodziński, 2011), tylko 12,6% kwalifikowało się do merytorycznego rozstrzygnięcia na pierwszym posiedzeniu sądu, zaś pozostałe wymagały uzupełnienia. W porównaniu do 309 wniosków rozpatrzonych w latach 2008-2009 aż 126 spraw (40,8%) zakończyło się zwróceniem lub odrzuceniem wniosku albo umorzeniem postępowania – głównie ze względu na braki formalne. W kolejnych latach liczba wniosków zwróconych lub odrzuconych oraz postępowań umorzonych do rozpoznanych wniosków również utrzymywała się na wysokim poziomie (37,1% w 2010 r., 50,0% w 2011 r., 40,7% w 2012 r., 29,8% w 2013 r. i 34,8% w 2014 r.), co świadczy o tym, że złożenie prawidłowego wniosku sprawia duże trudności. Proponowane zmiany powinny ułatwić złożenie prawidłowo wypełnionego wniosku.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Projektowany wzór wniosku o przyznanie kompensaty stanowiący załącznik do nowelizowanego rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w projektowanym kształcie został dostosowany do nowego brzmienia zapisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o zmianie ustawy o państwowej kompensacie przysługującej ofiarom niektórych przestępstw, które wejdą w życie z dniem 13 stycznia 2016 r.. Zmiana ta ma charakter techniczny i dostosowawczy i nie wywołuje dodatkowych znaczących skutków, wykraczających poza Ocena Skutków Regulacji przedstawioną do stanowiska rządu wobec senackiego projektu ustawy o zmianie ustawy o państwowej kompensacie przysługującej ofiarom niektórych przestępstw oraz ustawy - Kodeks postępowania cywilnego (druk sejmowy nr 3078).

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Zasady uczestnictwa państwa, zobowiązanego do zapewnienia porządku i bezpieczeństwa na jego terytorium, w kompensacji dla poszkodowanych w wyniku przestępstwa w przypadku niemożności uzyskania kompensacji od sprawcy (gdy sprawca nie zostaje wykryty lub nie posiada odpowiednich środków materialnych), są w Unii Europejskiej harmonizowane przez przepisy Dyrektywy Rady 2004/80/WE z dnia 29 kwietnia 2004 r odnoszącej się do kompensaty dla ofiar przestępstw.

| 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt | | | |
|---|---|--|--|
| Grupa | Wielkość | Źródło danych | Oddziaływanie |
| osoby uprawnione na podst. art. 2 ustawy | liczba złożonych / uwzględnionych wniosków o przyznanie kompensaty: 2008 r. – 148 / 46 2009 r. – 164 / 29 2010 r. – 161 / 43 2011 r. – 131 / 37 2012 r. – 153 / 45 2013 r. – 119 / 52 2014 r. – 139 / 53 | Ministerstwo Sprawiedliwości | poszerzenie zakresu podmiotowego osób uprawnionych, podwyższenie maksymalnej kwoty kompensaty, wydłużenie terminu do składania wniosków, doprecyzowanie zakresu danych zawartych we wniosku o przyznanie kompensaty |
| sądy powszechne (organ właściwy w sprawach o przyznanie kompensaty) | 283 sądy rejonowe, 45 sądów okręgowych (w zakresie postępowań apelacyjnych) | Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 7 października 2014 r. w sprawie ustalenia siedzib i obszarów właściwości sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych (Dz. U., poz. 1407) | Prawdopodobne zwiększenie liczby prawidłowo wypełnionych wniosków co powinno przełożyć się na zmniejszenie liczby wniosków o kompensatę wymagających uzupełnienia, zwróconych lub odrzuconych. |
| prokuratorzy prowadzący postępowanie przygotowawcze oraz prokuratorzy okręgowi (w przypadku czynu zabronionego popełnionego na terytorium innego państwa członkowskiego UE) | 3958 prokuratorów rejonowych oraz 1540 prokuratorów okręgowych (wg stanu na 31.12.2013 r.) | Sprawozdanie Prokuratora Generalnego z rocznej działalności prokuratury w 2013 r. | przeniesienie kompetencji organu pomocniczego z prokuratora okręgowego, w którego okręgu osoba uprawniona ma miejsce zamieszkania lub pobytu, na prokuratora prowadzącego postępowanie przygotowawcze w sprawie o czyn zabroniony (z reguły - prokurator rejonowy) |
| 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji | | | |
| <p>Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie informacji Publicznej na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości, stosownie do wymogów art. 5 ustaw z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały NR 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin Pracy Ministrów (M.P. poz. 979) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.</p> <p>Projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania Sądowi Najwyższemu, prezesom sądów apelacyjnych, Naczelnej Radzie Adwokackiej, Prokuratorowi Generalnemu, Generalnemu Inspektorowi Ochrony Danych Osobowych, Rzecznikowi Praw Obywatelskich, Krajowej Izbie Radców Prawnych, Krajowej Radzie Prokuratury, Stowarzyszeniu Prokuratorów Rzeczypospolitej Polskiej, Stowarzyszeniu Poszkodowanych w Wypadkach Drogowych, Stowarzyszeniu Interwencji Prawnej, Stowarzyszeniu Sędziów Polskich „Iustitia”, Stowarzyszeniu Sędziów „Themis”, Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Asystentów Sędziów, Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Referendarzy Sądowych, Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, Ogólnopolskiemu Związkowi Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przepiętstwem "Subvenia Victima", Caritas Diecezji Kieleckiej, Centrum Aktywności Społecznej „Pryzmat”, Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko - Augsburgskiego w RP, Częstochowskiemu Stowarzyszeniu „Etoh”, Elbląskiemu Centrum Mediacji i Aktywizacji Społecznej, Fundacji Centrum Praw Kobiet, Fundacji Interwencji Kryzysowej i Pomocy Psychologicznej „Subvenio”, Fundacji na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym „Zielony liść”, Katolickiemu Stowarzyszeniu Pomocy Osobom Potrzebującym „Agape”, Krakowskiemu Forum Organizacji Społecznych „Krafos”, Ogólnopolskiemu Pogotowiu dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia", Stowarzyszeniu</p> | | | |

„Azyl” Na Rzecz Pomocy Kobietom i Dzieciom Ofiarom Przemocy, Stowarzyszeniu na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska linia”, Stowarzyszeniu „Pomorskie Centrum Terapeutyczno-Prawne”, Stowarzyszeniu Przeworsk- Powiat Bezpieczny, Stowarzyszeniu Równych Szans „Bona fides”, Stowarzyszeniu SOS dla Rodziny, Śląskiej Fundacji Błękitny Krzyż oraz Terenowemu Komitetowi Ochrony Praw Dziecka.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

| (ceny stałe z r.) | Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] | | | | | | | | | | | |
|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----------------|
| | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | Łącznie (0-10) |
| Dochody ogółem | | | | | | | | | | | | |
| budżet państwa | | | | | | | | | | | | |
| JST | | | | | | | | | | | | |
| pozostałe jednostki (oddzielnie) | | | | | | | | | | | | |
| Wydatki ogółem | | | | | | | | | | | | |
| budżet państwa | | | | | | | | | | | | |
| JST | | | | | | | | | | | | |
| pozostałe jednostki (oddzielnie) | | | | | | | | | | | | |
| Saldo ogółem | | | | | | | | | | | | |
| budżet państwa | | | | | | | | | | | | |
| JST | | | | | | | | | | | | |
| pozostałe jednostki (oddzielnie) | | | | | | | | | | | | |

Źródła finansowania Nie dotyczy.

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

Z uwagi na liczbę składanych rocznie wniosków o rekompensatę, nawet przy założeniu, że zapisy ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o zmianie ustawy o państwowej kompensacie przysługującej ofiarom niektórych przestępstw, które wejdą w życie z dniem 13 stycznia 2016 r. wpłyną na jej zwiększenie, koszty druku nowych wniosków wydają się być pomijalne. Należy przyjąć że projektowane zmiany polegające na doprecyzowaniu zakresu danych zawartych we wniosku wpłyną na zwiększenie jego czytelności dla wnioskujących oraz zmniejszenie liczby wniosków wymagających uzupełnienia, zwróconych lub odrzuconych.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

| | | Skutki | | | | | | | |
|---|--|--------|---|---|---|---|----|----------------|--|
| Czas w latach od wejścia w życie zmian | | 0 | 1 | 2 | 3 | 5 | 10 | Łącznie (0-10) | |
| W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.) | duże przedsiębiorstwa | | | | | | | | |
| | sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw | | | | | | | | |
| | rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe | | | | | | | | |
| | (dodaj/usuń) | | | | | | | | |
| W ujęciu niepieniężnym | duże przedsiębiorstwa | | | | | | | | |
| | sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw | | | | | | | | |
| | rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe | | | | | | | | |
| | (dodaj/usuń) | | | | | | | | |
| Niemierzalne | (dodaj/usuń) | | | | | | | | |
| | (dodaj/usuń) | | | | | | | | |

| | |
|--|--------------|
| Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń | Nie dotyczy. |
|--|--------------|

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

| | |
|--|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy | |
| Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności). | <input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy |
| <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: | <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: |
| Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji. | <input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy |

Komentarz:
 Projektowane zmiany doprecyzowują zakres danych zawartych we wniosku o przyznanie kompensaty, co ułatwi składanie tych wniosków.

9. Wpływ na rynek pracy

Proponowane rozwiązania nie mają wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

| | | |
|--|--|---|
| <input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne: | <input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe | <input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie |
| Omówienie wpływu | Proponowane rozwiązania nie mają wpływu na inne obszary. | |

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Proponuje się, aby wejście w życie przepisów rozporządzenia było skorelowane z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o zmianie ustawy o państwowej kompensacie przysługującej ofiarom niektórych przestępstw, ustawy - Kodeks postępowania cywilnego oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. poz. 1587), tj. aby weszły w życie dn. 13 stycznia 2016 roku.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Nie przewiduje się ewaluacji efektów projektu.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)